
a

Praha
1961

dále poskytovatel a příjemce společně jako ..smluvní strany“.

rozpočtových pravidlech poskytovatel

jméno: Jiří
bulil-: v’

datum narození: 
bankovní spojení: 
dále jen ..příjemce".

e 
na 

rámci Programu dle odstavce 2

I.
Předmět smlouvy

urun pořizovaného zdroje tepla: plynový kondenzačníkotel 
(dále jen ..účel dotace")

3. V souladu s ustanovením § 10a odst. 5 pism. d) zákona o i , 
prohlašuje, že zdrojem financováni dotace je státní rozpočet a rozpočet prostřednictvím Fondu 
soudržnosti, Operačního programu životni prostředí.

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské nám. 2/2. Praha I, 110 01
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochranv prostředí MHMP 
1CO: 00064581
DIČ: CZ0006458I
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Na Příkopě 28. 115 03 Praha 1
Číslo účtu: 30090-1119011/0710
dále jen ..poskytovatel"

MMiiiim
w . Stejnopise. /

veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace

číslo DOT/54/10/018932/2020

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků prostřednictvím rozpočtu poskytovatel 
(dále jen „dotace“) příjemci účelově vázaných na projekt výměny stávajícího neekologického kotle 
pevná paliva s ručním přikládáním za zdroj tepla podporovaný v i ’ " , 
tohoto článku smlouvy blíže specifikovaný v Žádosti o poskytnutí dotace ze dne 21.10.2019. 
pořadové Číslo 119 (dále jen „projekt“) realizovaný v rodinném domě na adrese:

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád. ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), a zákona č. 89/2012 Sb.. 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..občanský zákoník"), 
dále rovněž jen „smlouva“ mezi těmito smluvními stranami

2. Výše dotace a podmínky jejího čerpání se řídí Výzvou č. 3 k předkládání Žádostí o podporu v rámci
Operačního programu životní prostředí (dále jen „Výzva“) a Programem „Zlepšování kvality ovzduší 
v hl. m. Praze - pořízení ekologického vytápění v domácnostech lil" - 3. výzva, identifikační číslo 
CZ.05.2.32/0.0/0.0/I9 117/0009913" (dále jen „Program“) schválenými usnesením Rad v hlavního 
města Prahy č. 1952 ze dne 16. 9. 2019.



Novy tepelný zdroj

75%

80%I20.000.-KČTepelné čerpadlo

80%120.000.-Kc

Plynový kondenzační kotel

III.
Povinnosti příjemce

II.
Výše dotace

výši 102 500 Ke (slovy jednostodvatisíccpětset korun

Kotel na biomasu výhradně 
s automatickým přikládáním

I. Příjemci je poskytována dotace maximálně ve výši 102 500 Kc (slovy jednostodvatisicepeiset Korun 
českých). Skutečná výše dotace je součtem dvou položek, (část A + část B). přičemž casl A bude 
stanovena v závislosti na druhu pořizovaného nového zdroje:
- část A je vypočtena jako procentní podíl výše dotace z celkových skutečných způsobilých výdajů 

projektu uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování a je závislá na druhu 
pořizovaného nového zdroje a současně je limitována maximájni_čgstkou_takto:

Procentuální podíl dotace na 
způsobilých výdajích projektu 

(část A v %)

I. Příjemce se zavazuje plně a prokazatelně splnit účel, na který mu byla dotace poskytnuta, a to v 
rozsahu uvedeném v článku I této smlouvy a dodržet jej po celou dobu udržitelnosli stanovenou pro 
plnění účelu projektu, tj. do 31. 12. 2028. V léto lhůtě je příjemce povinen zajistit řádný provoz a 
údržbu nového zdroje tepla pořízeného v rámci projektu. Jedná se zejména o povinnost:

- část B je příspěvek za prioritní území ve výši 7 500,- Kč, která platí pro celé území HMP. je 
pro všechny nově instalované typy tepelného zdroje stejná a neponižuje se.

2. Za způsobilý výdaj je považován výdaj, který je v souladu s právními předpisy a podmínkami 
Programu, přiměřený, řádně identifikovatelný, prokazatelný, doložitclný. vynaložený v období od 15. 7. 
2015 včetně, přímo a výhradně spojený s realizaci projektu. Výčet způsobilých výdajů je uveden 
v článku V. písm. b) Výzvy a v článku D odst. 3 Programu.

3 Poskytnutí dotace probíhá formou zpětného vyplacení finančních prostředků, po prokázáni realizace 
projektu a předloženi řádného Vyúčtováni na předepsaném formuláři Závěrečné finanční vyúčtovaní 
(dále jen „Vyúčtováni“) v rozsahu dle článku V. této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje poskytnout 
dotaci příjemci převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy formou jednorázové úhrady ve Ihulě 
do 30 pracovních dní ode dne doručení řádného Vyúčtování; o této skutečnosti příjemce vyrozumí 
mailem, případně dopisem, v němž bude uvedena skutečná výše dotace.

Maximální možná výše
| posky tnuté dotace (část AL _ _'Kř)__

95.000,-Kč

4. Příjemce dotaci přijímá a prohlašuje, že bude projekt realizovat, resp. že projekt realizox-al. svým 
jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti a 
v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy a s podmínkami Programu.

5. Příjemce je povinen dosáhnout účelu dotace ve lhůtě maximálně do 6 měsíců od nabytí účinnosti této 
smlouvy. Dosažením účelu dotace se rozumí uvedeni projektu do provozu v souladu s touto smlouvou 
a Programem. Příjemce souhlasí a bere na vědomí, že pokud nezrealizuje projekt a neuvede novy zdroj 
do provozu ve lhůtě do 6 měsíců od data podpisu této smlouvy, smlouva zaniká k poslednímu dm 
šestiměsíční lhůty (rozvazovací podmínka). Příjemce ztrácí nárok na vyplaceni dotace.



stanovenými zákonem č. 201/2012 Sb..

5' sektem xPrntÚh„TÍ,eln°1Í rjek'U ZaVflZUje archivoval veškera originální doklady související 
tohoto článku X P,Sm- PrOgran’U a Předl°ŽÍ'je na ^dáni °S°bám “ved™> * odstavci 4

6. V pnpadé změny účtu před vyplacením dotace je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví nebo 
zmKnt&bh^d,“ 10 ?°P"i ťfalUSní Sml°UVy nCb° potvr“nim (*"^0 ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních udaju smluvních stran není nutno uzavírat ke smlouvě dodatek.

IV.
Vyúčtování dotace

1. Příjemceí je povinen doručit (osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence na jednu z adres- 
Mananské nam. 2 110 00 Praha I. nebo Jungmannova 35/29. 110 00 Pr^ka ")Jpo"k 
Vyúčtovaní, jez je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. I písm. d) zákona o rozptylových 
NlXÍ e«’veJ-Zded' d° J° pracovnich dnů od da,a uvedeni nového tepelného zdroje do provozu ’ 
Náležitosti Vyúčtován, jsou stanoveny v písmenu K Programu a v přílohách Programu.

2. Příjemce souhlasí a bere na vědomi, že pokud Vyúčtování nedoručí poskytovateli dotace do 30 
pracovních dnu od data uvedení nového tepelného zdroje do provozu (pro Příjemce ktaTmaŮ iiž 
kompletm reahzac. Projektu provedenou, platí termín do 30 pracovních dnů od podpisů smTouv^

4' výzTtXn“.L“Ť roink na Základě plSCmné výw* poskytovatele, v termínu uvedeném v této 

Ei—
úřadu ČR ' C • P k°mÍ“' Evropskěh° ůíelního dvora a Nejvyššiho kontrolního

a) provozovat zdroj tepla v souladu s podmínkami pro provoz j • 
o ochraně ovzduší, ve zněni pozdějších předpisů, výrobcem a dodavatelem. 
K^na^ko7ut2"o^ ŜPSkňUjí P°?da-ky kValÍ'U Pa'ÍV P“m právnim 
vvrX L h - č’ 20 /20,2 Sb ’ 0 ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a která isou 
dne OS d k.°'le “r^na |ako vhodna k naplněni požadavků Nařízení komise (Eufč. 2015/1189 zů 
nok ;S .d bna k,ei>’m se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady ’009/12/ES 
pokud jde o požadavky na ekodesign kotlů na mhá paliva, a toto na vyžádáni orokázu 
poskytovateli (dokladem o nákupu vhodného paliva, fotodokumentací apod.), P

C> š 17P-.ťf Ů°"e Pa'ÍVa pr°VÍděl konlrolu technického stavu a provozu kotle v souladu s 
ve lhůtě stan^néltXem,172012 ° předpisů-a *°

d) zajistit v intervalech stanovených vyhláškou č. 34/2016 Sb.. o čištění, kontrole a revizi snalinové 
cesty, proveden, pravidelné kontroly spalinových cest, čištěni spalinových cest a spolřebičepliv.

e) archivovat veškerou dokumentaci (originály příloh) projektu, které byly součásti žádosti o dotaci.

2' nmiz?°™je,ddObé Udržddnos,i opravnín vyměnit nový zdroj tepla pořízený v rámci projektu ale 
P zdr;1 se ,sleJnymi nebo lepšími ekologickými parametry (emisní třídou) než měl 
vyměňovány zdroj. Úmysl vyměnit nový zdroj, na který mu byla poskůmuta dotace t "řŮemůJ 

^ZXmX5kytovateli předem’a ,0 p,semnč ve lhů,ě n,iniraálné 15 dni přad
závazků příjemce vyplývajících z této smlouvy" přenesením na nabita X ic^ch'^ 
užtvatelskych vztahů k nemovitosti. Současně je povinen do I měsíce oď vzniL této skůi' i Ů 
zmtne vlastníka či uživatele poskytovatele písemně informovat.



hlavni podatelně MHMP, ul.

poskytovatel

3. Na poskytnutí dota<

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze

6. Tato smlouva byla zhotovena v pěti stejnopisech,

7. Smluvni strany výslovně souhlasí

V.
Kontrola dodrženi smluvních podmínek. Porušeni rozpočtové kazne

■ =s===ss»=-== 
účelu veškerou potřebnou dokumentaci a součinnost.

v porušeni rozpone ktoe ve do(ace pokud pfijemce poruši některou z povinností

vrácením odvodu je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto zakona.

3. Příjemce je povinen realizovat op^ní k —í nedouků 

XmTnu^ozsXTS^Ie požadavků stanovených příslušným kontrolním orgánem.

4. Smluvní strany výslovně prohlašuji, 
vážnou vůli. Svým podpisem stvrzuji, 
vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně 
se jejími ustanoveními budou řídit.

5 Tuto smlouvu lze mínit pouze na základů dohody smluvních stran a to pouze ve formě písemných 
' postupně číslovaných dodflků podepsaných oprávněnými zástupe, obou smluvn.ch stran.

z nichž čtyři obdrží poskytovatel a jeden příjemce.
• ’ i s tím aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv

smlouvy. , . .

souhlas k jejich užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

VI.

Závěrečná ustanoveni

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve zněm pozdějších predpií
, i i -i x iiinooo *šh o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších

2 ^^Jpískí atél Xí * -ření téio smlouvy schváli.a Rada hlavního města Prahy 

usnesením č. 79 ze dne 20.1.2020.
3 Na poskytnutí dotace není právní nárok. Poskytovatel si vyhrazuje právo ne^uhtot proplacen. 
3SÍ které nejsou v souladu se způsobilými výdaji definovaným, v Programu.

že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily svoji 
že smlouva bvla uzavřena na základě jejich svobodné, pravé a 

nevýhodných podmínek íi pod nátlakem a zavazuj, se, ze

ztrácí nárok na vyplacení dotace (rozhodné je vždy datum podáni na 
Jungmannova 35/29).

v souladu s pokyny poskytovatele, nárok na poskytnut, dotace zamka.



V Praze dne: 2 l -02- 2020 v
22 -01- Zílflj

Za poskytovatele:
RNDr. Štěpán Kýjovský 

ředitel odboru

iu

strany poskytovatele
• a to na adrese.

příjemce

Jiří Vránek

. o zvláštních podmínkách 
-o registru smluv), ve

9. Tálo smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami

O finaníní k„.S"'i“2a<T„L T'í ’ ““ n,k“*‘ M-

V reglstru smluv dle ustanovení § 3 odst. 2 pism. a) zákona č. 340/2015 Sb ■ ,UVe^nen'.sn110^ 

zn^SSXdS' UVeřCjň0VánÍ ,ěCh’° Sm'UV “ ° re8ÍS,n' SmlUV <ZákOn
!3. Informační povinnost dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27 4 7niA

a o




